
UCHWAŁA NR IV/40/24 
RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 212, 235 i 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.1) )uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Trzcianka przyjętym uchwałą Nr LXXII/753/23 Rady 
Miejskiej Trzcianki z dnia 19 grudnia 2023 r. i zmienionym uchwałą 
Nr LXXIII/758/24 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 25 stycznia 2024 r.,  
zarządzeniem Nr 11/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 26 stycznia 2024 r., 
zarządzeniem Nr 19/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 6 lutego 2024 r., 
zarządzeniem Nr 24/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 19 lutego 2024 r., uchwałą 
Nr LXXIV/771/24 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 29 lutego 2024 r., 
zarządzeniem nr 32/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 29 lutego 2024 r., 
zarządzeniem Nr 52/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 28 marca 2024 r., 
zarządzeniem Nr 56/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 5 kwietnia 2024 r., uchwałą 
Nr LXXV/784/24 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 25 kwietnia 2024 r., 
zarządzeniem Nr 82/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 10 maja 2024 r., uchwałą Nr 
II/8/24 rady Miejskiej Trzcianki z dnia 23 maja 2024 r., zarządzeniem Nr 97/24 
Burmistrza Trzcianki z dnia 29 maja 2024 r., zarządzeniem Nr 101/24 Burmistrza 
Trzcianki z dnia 7 czerwca 2024 r., uchwałą Nr III/17/24 Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 27 czerwca 2024 r., zarządzeniem Nr 121/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 
4 lipca 2024 r. oraz zarządzeniem Nr 124/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 16 lipca 
2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 1 110 653,66 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. Plan dochodów po zmianie wynosi  
180 282 884,90 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 139 475 496,31 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 40 807 388,59 zł, 

– treść załącznika Nr 1 uchwały Nr LXXII/753/23 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 
19 grudnia 2023 r. zostaje zmieniona zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 1 039 297,23 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. Plan wydatków po zmianie wynosi  
199 041 203,79 zł, z tego: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 

1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 1



a) wydatki bieżące w kwocie 141 854 777,71 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 57 186 426,08 zł, 

– treść załącznika Nr 2 uchwały Nr LXXII/753/23 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 
19 grudnia 2023 r. zostaje zmieniona zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3) zmniejsza się planowany deficyt o kwotę 71 356,43 zł i ustala się na kwotę 
18 758 318,89 zł, który zostanie pokryty przychodami: z tytułu spłaty 
udzielonych pożyczek z lat ubiegłych, z tytułu wolnych środków, o których 
mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, z tytułu 
kredytów i pożyczek, z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych; 

4) zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 71 356,43 zł i ustala się na kwotę 
22 923 414,92 zł, z tego: 

a) przychody z tytuły zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 
16 452 827,54 zł, 

b) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 2 130 170,20 zł, 

c) spłaty udzielonych pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1 149 160,00 zł, 

d) niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
3 191 257,18 zł; 

5) załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej dotyczący przychodów i rozchodów 
otrzymuje brzmienie, jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
o kwotę 71 356,43 zł i ustala się na kwotę 21 452 827,54 zł, w tym na 
pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w kwocie 
5 000 000,00 zł; 

7) załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej dotyczący dotacji celowych i wydatków 
na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami otrzymuje brzmienie, jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały; 

8) załącznik Nr 7 do uchwały budżetowej dotyczący wydatków majątkowych 
otrzymuje brzmienie, jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały; 

9) załącznik Nr 14 do uchwały budżetowej dotyczący wpływów i wydatków 
finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 otrzymuje 
brzmienie, jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały; 

10) załącznik Nr 15 do uchwały budżetowej dotyczący wpływów i wydatków na 
realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 2



z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały; 

11) ustala się plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie 
porozumienia z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem 
Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Trzcianki 

 
 

Witold Putyrski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/40/24 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 8 sierpnia 2024 r.

Plan dochodów budżtu gminy Trzcianka na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 447 952,76 63 750,00 1 511 702,76

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 162 000,00 63 750,00 225 750,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

148 500,00 63 750,00 212 250,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

495 000,00 212 000,00 707 000,00

40001 Dostarczanie ciepła 495 000,00 212 000,00 707 000,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

495 000,00 212 000,00 707 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 11 087 176,95 -941 503,95 10 145 673,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 7 401 503,95 -941 503,95 6 460 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

5 941 503,95 -941 503,95 5 000 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

368 386,00 -4 342,00 364 044,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

225 332,00 -4 342,00 220 990,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

225 332,00 -4 342,00 220 990,00

758 Różne rozliczenia 51 311 704,23 130 402,00 51 442 106,23

75814 Różne rozliczenia finansowe 710 355,23 130 402,00 840 757,23

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 80 000,00 52 017,00 132 017,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

495 806,00 78 385,00 574 191,00

801 Oświata i wychowanie 13 923 136,28 -595 303,20 13 327 833,08

80195 Pozostała działalność 9 349 255,35 -595 303,20 8 753 952,15

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 8 941,00 8 941,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 1



2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 41 755,80 41 755,80

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

9 318 000,00 -646 000,00 8 672 000,00

852 Pomoc społeczna 5 411 220,34 159 810,04 5 571 030,38

85219 Ośrodki pomocy społecznej 548 530,58 117 130,04 665 660,62

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

190 000,00 117 130,04 307 130,04

85295 Pozostała działalność 1 132 340,73 42 680,00 1 175 020,73

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

135 108,00 42 680,00 177 788,00

855 Rodzina 10 638 418,79 2 002 090,77 12 640 509,56

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

9 777 936,67 2 002 090,77 11 780 027,44

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

9 512 405,00 2 000 000,00 11 512 405,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

22 073,67 2 090,77 24 164,44

926 Kultura fizyczna 389 310,00 83 750,00 473 060,00

92601 Obiekty sportowe 389 310,00 83 750,00 473 060,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

389 310,00 83 750,00 473 060,00

Razem: 179 172 231,24 1 110 653,66 180 282 884,90

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/40/24 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

Plan wydatków budżetu gminy Trzcianka na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 175 500,53 6 500,00 1 182 000,53

01095 Pozostała działalność 1 084 161,59 6 500,00 1 090 661,59

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 336 236,00 6 500,00 342 736,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

495 000,00 212 000,00 707 000,00

40001 Dostarczanie ciepła 495 000,00 212 000,00 707 000,00

2970 Różne przelewy 485 100,00 212 000,00 697 100,00

600 Transport i łączność 21 430 975,42 113 767,00 21 544 742,42

60016 Drogi publiczne gminne 20 428 243,50 113 767,00 20 542 010,50

4580 Pozostałe odsetki 0,00 17,00 17,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 996 119,03 113 750,00 14 109 869,03

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 426 659,49 -1 257 606,89 7 169 052,60

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 8 005 171,29 -1 257 606,89 6 747 564,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 387 606,89 -1 257 606,89 5 130 000,00

710 Działalność usługowa 757 346,80 7 000,00 764 346,80

71095 Pozostała działalność 130 000,00 7 000,00 137 000,00

4260 Zakup energii 7 748,00 7 000,00 14 748,00

750 Administracja publiczna 13 234 973,09 1 500,00 13 236 473,09

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 334 868,00 -1 100,00 11 333 768,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 158 800,00 -1 100,00 157 700,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 267 000,00 2 600,00 269 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 100,00 1 100,00

4190 Nagrody konkursowe 9 000,00 1 500,00 10 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 310,00 -1 668,00 15 642,00

4300 Zakup usług pozostałych 223 640,00 1 668,00 225 308,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

368 386,00 -4 342,00 364 044,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

225 332,00 -4 342,00 220 990,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 131 720,00 -4 340,00 127 380,00

4410 Podróże służbowe krajowe 294,75 -2,00 292,75

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 541 997,56 148 500,00 690 497,56

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 150 000,00 150 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 150 000,00 150 000,00

75495 Pozostała działalność 28 000,00 -1 500,00 26 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -1 500,00 13 500,00

801 Oświata i wychowanie 76 298 946,89 -516 918,20 75 782 028,69

80195 Pozostała działalność 12 513 722,97 -516 918,20 11 996 804,77

4300 Zakup usług pozostałych 4 440,00 50 407,00 54 847,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

24 066,00 14 752,00 38 818,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 289,80 1 789,80

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

55 431,42 26 640,00 82 071,42

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

294 637,00 1 668,00 296 305,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

62 996,20 549,00 63 545,20

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

119 210,00 34 776,00 153 986,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

9 318 000,00 -646 000,00 8 672 000,00

852 Pomoc społeczna 12 831 247,08 159 810,04 12 991 057,12

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 971 825,57 117 130,04 4 088 955,61

3110 Świadczenia społeczne 190 000,00 117 130,04 307 130,04

85295 Pozostała działalność 1 181 400,91 42 680,00 1 224 080,91

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

133 620,00 42 280,00 175 900,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 255,17 337,40 1 592,57

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

232,83 62,60 295,43

855 Rodzina 12 521 537,39 2 002 090,77 14 523 628,16

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

10 044 926,27 2 002 090,77 12 047 017,04

3110 Świadczenia społeczne 8 519 566,67 1 713 838,34 10 233 405,01

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 322 915,00 40 280,85 363 195,85

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 914 670,00 236 984,70 1 151 654,70

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 2



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 137,00 986,88 10 123,88

4260 Zakup energii 23 955,00 5 000,00 28 955,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 909,00 5 000,00 59 909,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 331 645,46 75 246,51 8 406 891,97

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 720 645,46 45 000,00 765 645,46

4260 Zakup energii 120 000,00 45 000,00 165 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 299 000,00 30 246,51 1 329 246,51

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

837 000,00 30 246,51 867 246,51

926 Kultura fizyczna 1 271 202,42 91 750,00 1 362 952,42

92601 Obiekty sportowe 683 380,66 91 750,00 775 130,66

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 323 400,00 91 750,00 415 150,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 527 200,00 0,00 527 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 700,00 -1 407,00 13 293,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 300,00 1 407,00 51 707,00

Razem: 198 001 906,56 1 039 297,23 199 041 203,79

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 3



Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

2 3 4

22 923 414,92

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

902 1 149 160,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 3 191 257,18

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950 2 130 170,20

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952 16 452 827,54

4 165 096,03

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych 

z budżetu Unii Europejskiej

962 949 320,00

Wykup innych papierów wartościowych 982 2 000 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 1 215 776,033

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Rozchody ogółem:

1

2

2

3

4

1

Przychody ogółem:

1

Lp.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/40/24
Rady Miejskiej Trzcianki
z dnia 8 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 1



1. Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 712 002,76 0,00 712 002,76 

01095 pozostała działalność 712 002,76 0,00 712 002,76 

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami

712 002,76 712 002,76 

600 Transport i łączność 19 056,00 0,00 19 056,00 

60004 lokalny transport zbiorowy 19 056,00 0,00 19 056,00 

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami

19 056,00 19 056,00 

750 Administracja publiczna 399 317,00 0,00 399 317,00 

75011 urzędy wojewódzkie 399 317,00 0,00 399 317,00

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami

399 317,00 399 317,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
368 386,00 -4 342,00 364 044,00

75101
urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa
4 738,00 0,00 4 738,00

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami

4 738,00 4 738,00

75108 Wybory do Sejmu RP i Senatu RP 1 919,00 0,00 1 919,00

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami

1 919,00 1 919,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

225 332,00 -4 342,00 220 990,00

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami

225 332,00 -4 342,00 220 990,00

75113 Wybory do Parlamenu Europejskiego 136 397,00 0,00 136 397,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2024 roku 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/40/24
Rady Miejskiej Trzcianki
z dnia 8 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 1



2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami

136 397,00 136 397,00

801 Oświata i wychowanie 283 901,15 0,00 283 901,15

80153

zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

283 901,15 0,00 283 901,15

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami

283 901,15 283 901,15

851 Ochrona zdrowia 7 920,00 0,00 7 920,00

85195 pozostała działalność 7 920,00 0,00 7 920,00

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami

7 920,00 7 920,00

852 Pomoc społeczna 1 096 112,00 117 130,04 1 213 242,04

85219 ośrodki pomocy społecznej 190 000,00 117 130,04 307 130,04

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami

190 000,00 117 130,04 307 130,04

85295 pozostała działalność 906 112,00 0,00 906 112,00

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami

906 112,00 906 112,00

855 Rodzina 9 800 092,67 2 002 090,77 11 802 183,44 

85502

świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

9 534 478,67 2 002 090,77 11 536 569,44 

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami

9 512 405,00 2 000 000,00 11 512 405,00 

2060

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo - gminnym) związane z realizacją śwaidczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowaniu dzieci

22 073,67 2 090,77 24 164,44 

85503 Karta Dużej Rodziny 1 194,00 0,00 1 194,00 

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami

1 194,00 1 194,00 

85513

składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

264 420,00 0,00 264 420,00 

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami

264 420,00 264 420,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 2



razem 12 686 787,58 2 114 878,81 14 801 666,39

2. Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 712 002,76 0,00 712 002,76 

01095 pozostała działalność 712 002,76 0,00 712 002,76 

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 11 694,46 11 694,46 

4110 skladki na ubezpieczenia społeczne 1 979,87 1 979,87 

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
286,51 286,51 

4430 różne opłaty i składki 698 041,92 698 041,92 

600 Transport i łączność 19 056,00 0,00 19 056,00 

60004 lokalny transport zbiorowy 19 056,00 0,00 19 056,00 

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 2 246,38 2 246,38 

4110 skladki na ubezpieczenia społeczne 380,31 380,31 

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
49,31 49,31 

4300 zakup usług pozostałych 16 380,00 16 380,00 

750 Administracja publiczna 399 317,00 0,00 399 317,00 

75011 urzędy wojewódzkie 399 317,00 0,00 399 317,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 336 094,84 336 094,84

4110 skladki na ubezpieczenia społeczne 57 397,21 57 397,21

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
5 824,95 5 824,95

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
368 386,00 -4 342,00 364 044,00

75101
urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa
4 738,00 0,00 4 738,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 3 960,00 3 960,00

4110 skladki na ubezpieczenia społeczne 681,00 681,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
97,00 97,00

75108 Wybory do Sejmu RP i Senatu RP 1 919,00 0,00 1 919,00

4300 zakup usług pozostałych 1 919,00 1 919,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

225 332,00 -4 342,00 220 990,00

3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych 131 720,00 -4 340,00 127 380,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00 6 000,00

4110 skladki na ubezpieczenia społeczne 6 555,31 6 555,31

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
408,01 408,01

4170 wynagrodzenia bezosobowe 42 420,00 42 420,00

4210 zakup materiałów i wyposażenia 19 923,93 19 923,93

4220 zakup środków żywności 580,00 580,00

4300 zakup usług pozostałych 16 990,00 16 990,00

4410 podróże służbowe krajowe 294,75 -2,00 292,75

4700
szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
440,00 440,00

75113 Wybory do Parlamenu Europejskiego 136 397,00 0,00 136 397,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 3



dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych 81 200,00 81 200,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 3 000,00

4110 skladki na ubezpieczenia społeczne 5 262,00 5 262,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
370,00 370,00

4170 wynagrodzenia bezosobowe 37 345,00 37 345,00

4210 zakup materiałów i wyposażenia 6 600,00 6 600,00

4220 zakup środków żywności 200,00 200,00

4300 zakup usług pozostałych 2 310,00 2 310,00

4360 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 30,00 30,00

4410 podróże służbowe krajowe 60,00 60,00

4700
szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
0,00 0,00

4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20,00 20,00

801 Oświata i wychowanie 283 901,15 0,00 283 901,15

80153

zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

283 901,15 0,00 283 901,15

2820

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

21 711,71 21 711,71

2830

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanmym do sektora finansów 

publicznych

23 556,08 23 556,08

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 2 810,85 2 810,85

4240 zakup środków dydaktycznych i książek 235 822,51 235 822,51

851 Ochrona zdrowia 7 920,00 0,00 7 920,00

85195 pozostała działalność 7 920,00 0,00 7 920,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 3 693,29 3 693,29

4110 skladki na ubezpieczenia społeczne 640,42 640,42

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
90,49 90,49

4210 zakup materiałów i wyposażenia 1 295,80 1 295,80

4300 zakup usług pozostałych 2 200,00 2 200,00

852 Pomoc społeczna 1 096 112,00 117 130,04 1 213 242,04

85219 ośrodki pomocy społecznej 190 000,00 117 130,04 307 130,04

3110 świadczenia społeczne 190 000,00 117 130,04 307 130,04

85295 pozostała działalność 906 112,00 0,00 906 112,00

3110 świadczenia społeczne 882 352,94 882 352,94

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 11 695,88 11 695,88

4110 skladki na ubezpieczenia społeczne 2 542,13 2 542,13

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
409,05 409,05

4300 zakup usług pozostałych 9 112,00 9 112,00

855 Rodzina 9 800 092,67 2 002 090,77 11 802 183,44

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 4



dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

85502

świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

9 534 478,67 2 002 090,77 11 536 569,44

3110 świadczenia społeczne 8 411 566,67 1 713 838,34 10 125 405,01

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 207 934,00 40 280,85 248 214,85

4110 skladki na ubezpieczenia społeczne 886 056,00 236 984,70 1 123 040,70

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
5 094,00 986,88 6 080,88

4260 zakup energii 0,00 5 000,00 5 000,00

4210 zakup materiałów i wyposażenia 1 272,00 1 272,00

4300 zakup usług pozostałych 22 196,00 5 000,00 27 196,00

4360 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 360,00 360,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 194,00 0,00 1 194,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 788,00 788,00

4110 skladki na ubezpieczenia społeczne 137,00 137,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
19,00 19,00

4300 zakup usług pozostałych 250,00 250,00

85513

składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

264 420,00 0,00 264 420,00

4130 składki na ubezpieczenie zdrowotne 264 420,00 264 420,00

razem 12 686 787,58 2 114 878,81 14 801 666,39

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 5



Strona 1 z 6

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IV/40/24 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 8 sierpnia 2024 r.
Plan wydatków majątkowych na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 6 500,00336 236,00 342 736,00

01095 Pozostała działalność 6 500,00 342 736,00336 236,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 336 236,00 6 500,00 342 736,00
Wklad własny do konkursu "Pięknieje Wielkopolska Wieś" - "Przebudowa 
placu rekreacyjnego w Biernatowie wraz z zagospodarowaniem gminnych

 

terenów zielonych" (środki funduszu sołectwa Biernatowo 20 350,00 zł,

 

środki własne gminy 15 000,00 zł)

35 350,00 0,00 35 350,00

Wklad własny do konkursu "Pięknieje Wielkopolska Wieś" - "Strefa relaksu 
- rewitalizacja placu zabaw dla dzieci i utworzenie miejsca do aromaterapii

 

w Rychliku" (środki funduszu sołectwa Rychlik 15 000,00 zł, środki własne

 

gminy 15 000,00 zł)

99 998,00 0,00 99 998,00

Wklad własny do konkursu "Pięknieje Wielkopolska Wieś" "Modernizacja 
sali wiejskiej w Niekursku" (środki funduszu sołectwa Niekursko 15 900,00

 

zł, środki własne gminy 21 500,00 zł)
100 900,00 6 500,00 107 400,00

Wklad własny do konkursu "Pięknieje Wielkopolska Wieś" "Modernizacja 
sali wiejskiej w Radolinie" (środki funduszu sołectwa Radolin 15 000,00 zł,

 

środki własne gminy 15 000,00 zł)
99 988,00 0,00 99 988,00

Wkład własny do konkursu "Pięknieje Wielkopolska Wieś (wydatek 
funduszu sołeckiego Runowo) 0,00 0,00 0,00

Wkład własny do konkursu "Pięknieje Wielkopolska Wieś" (wydatek 
funduszu sołeckiego Niekursko) 0,00 0,00 0,00

Wkład własny do projektu "Pięknieje Wielkopolska Wieś (wydatek 
funduszu sołeckiego Radolin) 0,00 0,00 0,00

Wymiana urządzeń na placu zabaw i utworzenie miejsca do aromaterapii 
(dz. o nr ewid. 443/1) wkład własny do konkursu "Pięknieje Wielkopolska

 

Wieś" (wydatek funduszu sołeckiego Rychlik)
0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 113 750,0019 938 636,01 20 052 386,01

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 420 500,00420 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 500,00 0,00 420 500,00

Opracowanie koncepcji wschodniej obwodnicy Trzcianki 191 000,00 0,00 191 000,00
Opracowanie projektu technicznego drogi dla rowerów z Siedliska do 
Trzcianki 229 500,00 0,00 229 500,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 500 000,00500 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
500 000,00 0,00 500 000,00

pomoc finansowa dla powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego na wspólne 
finansowanie przedsięwzięcia pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1331P

 

Trzcianka - Biała"
500 000,00 0,00 500 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 6

60016 Drogi publiczne gminne 113 750,00 19 131 886,0119 018 136,01

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 996 119,03 113 750,00 14 109 869,03

Budowa drogi rowerowej wzdłuż ul. Ogrodowej w Trzciance 0,00 132 348,00 132 348,00

Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych 148 500,00 93 750,00 242 250,00
Budowa infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego - uzbrojenie i 
przygotowanie terenów przemysłowych w strefie pn. "Trzcianka-Południe" 4 884 585,26 0,00 4 884 585,26

Budowa podbudowy na ul. Lelewela w Trzciance 140 000,00 0,00 140 000,00

Budowa ul. Orzechowej w Trzciance 1 572 945,72 20 000,00 1 592 945,72
Położenie płyt jomb na drodze gminnej (wydatek funduszu sołeckiego 
Smolarnia) 10 000,00 0,00 10 000,00

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu poprzez 
wykonanie wyniesionego skrzyżowania dróg gminnych 163154P oraz

 

163152P i doświetlenie przejść dla pieszych (dofinansowanie z RFRD

 

BRD)

438 947,35 0,00 438 947,35

Projekt techniczny drogi dla rowerów na ul. Ogrodowej w Trzciance 115 128,00 - 115 128,00 0,00

Projekty techniczne dróg 902 000,00 - 17 220,00 884 780,00

Rozbudowa drogi na os. Poniatowskiego w Trzciance 5 784 012,70 0,00 5 784 012,70

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 300,00 0,00 11 300,00

Zakup płyt jomb na drogi gminne (wydatek funduszu sołeckiego Straduń) 11 300,00 0,00 11 300,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

Budowa infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego - uzbrojenie i 
przygotowanie terenów przemysłowych w strefie pn. "Trzcianka-Południe" 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych 10 716,98 0,00 10 716,98

Zwrot środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg otrzymanych w 2023 
roku na zadanie pn. Poprawa bezpieczeństwa niechronionych

 

uczestników ruchu poprzez wykonanie wyniesionego skrzyżowania dróg

 

gminnych 16315P oraz  163152P i doświetlenie przejść dla pieszych

10 716,98 0,00 10 716,98

700 Gospodarka mieszkaniowa - 1 257 606,896 637 606,89 5 380 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy - 1 257 606,89 5 130 000,006 387 606,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 387 606,89 - 1 257 606,89 5 130 000,00
Budowa dwóch budynków komunalnych mieszkalnych wielorodzinnych 
przy ul. Powstańców Wielkopolskich w Trzciance 5 100 000,00 0,00 5 100 000,00

Termomodernizacja budynku komunalnego mieszkalnego wielorodzinnego 
w Trzciance przy ul. Żeromskiego 10a 1 287 606,89 - 1 257 606,89 30 000,00

70095 Pozostała działalność 0,00 250 000,00250 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 250 000,00

Wykupy nieruchomości 250 000,00 0,00 250 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 6

750 Administracja publiczna 0,0056 285,00 56 285,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 56 285,0056 285,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 56 285,00 0,00 56 285,00

Microsoft SQL Serwer 2022 - baza danych pod EZD 44 000,00 0,00 44 000,00

Zakup oprogramowania VULCAN (realizacja art. 30 Karty Nauczyciela) 12 285,00 0,00 12 285,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 150 000,0016 319,00 166 319,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 16 319,0016 319,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 16 319,00 0,00 16 319,00

Wpłata na Fundusz Wsparcia  Policji na zakup samochodu 16 319,00 0,00 16 319,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 150 000,00 150 000,000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 150 000,00 150 000,00

Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na zakup 
samochodu specjalnego rozpoznawczo - ratowniczego dla Komendy

 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie
0,00 150 000,00 150 000,00

801 Oświata i wychowanie - 646 000,0011 351 310,00 10 705 310,00

80195 Pozostała działalność - 646 000,00 10 705 310,0011 351 310,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 033 310,00 0,00 2 033 310,00
Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 3 wraz z 
zagospodarowaniem terenu oraz termomodernizacją Gminnego

 

Przedszkola Nr 4 w Trzciance
1 544 000,00 0,00 1 544 000,00

Modernizacja bazy oświatowej SP w Siedlisku oraz SP Nr 1 w Trzciance 
( w tym finansowanie z pomocy finansowej z budżetu Województwa

 

Wielkopolskiego 389 310,00 zł na zadanie Budowa bieżni lekkoatletycznej

 

przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Trzciance)

489 310,00 0,00 489 310,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 9 318 000,00 - 646 000,00 8 672 000,00

Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 3 wraz z 
zagospodarowaniem terenu oraz termomodernizacją Gminnego

 

Przedszkola Nr 4 w Trzciance
6 672 000,00 0,00 6 672 000,00

Modernizacja bazy oświatowej SP w Siedlisku oraz SP Nr 1 w Trzciance 
( w tym finansowanie z pomocy finansowej z budżetu Województwa

 

Wielkopolskiego 389 310,00 zł na zadanie Budowa bieżni lekkoatletycznej

 

przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Trzciance)

2 646 000,00 - 646 000,00 2 000 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,001 375 000,00 1 375 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 500 000,00500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00

Modernizacja świetlicy opiekuńczo – wychowawczej w Straduniu 500 000,00 0,00 500 000,00

85195 Pozostała działalność 0,00 875 000,00875 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 6

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 189 000,00 0,00 189 000,00

Adaptacja budynku komunalnego na przychodnię w Siedlisku 189 000,00 0,00 189 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 686 000,00 0,00 686 000,00

Adaptacja budynku komunalnego na przychodnię w Siedlisku 686 000,00 0,00 686 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,0015 000,00 15 000,00

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a 
także szkolenia młodzieży 0,00 15 000,0015 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Zakup i montaż nowych elementów na placach zabaw 15 000,00 0,00 15 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,0015 750 993,56 15 750 993,56

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 15 440,0015 440,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 440,00 0,00 15 440,00
Zakup traktorka do koszenia i niezbędnego osprzętu (wydatek funduszu 
sołeckiego Nowa Wieś) 15 440,00 0,00 15 440,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 4 205 954,874 205 954,87

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
4 205 954,87 0,00 4 205 954,87

Dotacje dla  osób uprawnionych w ramach Programu Priorytetowego 
Ciepłe Mieszkanie

 

1 955 954,87 0,00 1 955 954,87

Dotacje dla podmiotów wnioskujących o dofinansowanie w programie 
Ciepłe Mieszkanie (dofinansowanie WFOŚiGW w latach 2024 - 2025) 2 250 000,00 0,00 2 250 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 143 668,25143 668,25

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 143 668,25 0,00 143 668,25

Doświetlenie przejść dla pieszych 25 000,00 0,00 25 000,00

Rozbudowa oświetlenia ul Staszica (wydatek funduszu sołeckiego Biała) 12 000,00 0,00 12 000,00

Rozbudowa oświetlenia w sołectwie Biernatowo 9 884,00 0,00 9 884,00

Rozbudowa oświetlenia w sołectwie Radolin 4 674,00 0,00 4 674,00

Rozbudowa sieci oświetleniowej (wydatek funduszu sołeckiego Siedlisko) 30 000,00 0,00 30 000,00

Rozbudowa sieci oświetleniowej (wydatek funduszu sołeckiego Stobno) 32 000,00 0,00 32 000,00

Zakup i montaż lampy solarnej (wydatek funduszu sołeckiego Pokrzywno)
 

19 800,00 0,00 19 800,00

Zakup i montaż lampy solarnej (wydatek funduszu sołeckiego Rychlik)
 

10 310,25 0,00 10 310,25

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 5 000,005 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
5 000,00 0,00 5 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 6

Dotacje dla podmiotów uprawnionych do otrzymania dotacji na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków 5 000,00 0,00 5 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 11 380 930,4411 380 930,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 380 930,44 0,00 2 380 930,44

Rozbudowa infrastruktury komunalnej  gminy Trzcianka
 

2 270 000,00 0,00 2 270 000,00
Zielony zakątek - zagospodarowanie przestrzeni przy Muzeum Ziemi 
Nadnoteckiej w Trzciance ( w tym 88 550,00 zł finansowanie z pomocy

 

finansowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego)

 

110 930,44 0,00 110 930,44

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 9 000 000,00 0,00 9 000 000,00

Rozbudowa infrastruktury komunalnej  gminy Trzcianka
 

9 000 000,00 0,00 9 000 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 246,512 897 000,00 2 927 246,51

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 300 000,00300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 750,00 0,00 16 750,00

Wymiana dachu na świetlicy wiejskiej we Wrzącej
 

16 750,00 0,00 16 750,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 283 250,00 0,00 283 250,00

Wymiana dachu na świetlicy wiejskiej we Wrzącej
 

283 250,00 0,00 283 250,00

92118 Muzea 0,00 1 303 000,001 303 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 303 000,00 0,00 303 000,00
Budowa zaplecza magazynowego Muzeum Ziemi Nadnoteckiej wraz z 
parkingiem buforowym 303 000,00 0,00 303 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Budowa zaplecza magazynowego Muzeum Ziemi Nadnoteckiej wraz z 
parkingiem buforowym 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30 246,51 1 324 246,511 294 000,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
457 000,00 0,00 457 000,00

Dotacja na konserwację i restaurację zabytkowego ołtarza bocznego w 
kościele pw. Wszystkich Świętych w Białej 157 000,00 0,00 157 000,00

Dotacja na remont dachu nawy kościoła pw. Świętej Rodziny w Kępie
 

150 000,00 0,00 150 000,00
Dotacja na rzecz wymiany pokrycia dachowego prezbiterium kościoła 
parafialnego w Siedlisku

 

150 000,00 0,00 150 000,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 837 000,00 30 246,51 867 246,51

Restauracja zabytkowej "Burmistrzówki" w Trzciance 152 000,00 4 128,22 156 128,22

Restauracja zabytkowej "Burmistrzówki" w Trzciance etap II 255 000,00 26 118,29 281 118,29
Rewitalizacja zabytkowego parku w rejonie ulic: Artura Grottgera oraz Ks. 
Piotra Skargi 430 000,00 0,00 430 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 5



Strona 6 z 6

926 Kultura fizyczna 91 750,00323 400,00 415 150,00

92601 Obiekty sportowe 91 750,00 415 150,00323 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 323 400,00 91 750,00 415 150,00

Budowa pływalni w Trzciance 176 400,00 0,00 176 400,00
Budowa zaplecza szatniowo - sanitarnego przy boisku sportowym w 
Straduniu, gm. Trzcianka 0,00 83 750,00 83 750,00

Projekt doprowadzenia mediów na boisku (wydatek funduszu sołeckiego 
Teresin) 12 000,00 0,00 12 000,00

Projekty techniczne obiektów sportowych 135 000,00 8 000,00 143 000,00
Zakup i montaż: szachów, stołu do tenisa, stojaka na rowery, płyty 
gumowej pod stół itp. materiały do wyposażenia boiska przy sali wiejskiej

 

(wydatek funduszu sołeckiego Biernatowo)
0,00 0,00 0,00

58 697 786,46 57 186 426,08- 1 511 360,38Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 6



Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

801 Oświata i wychowanie 6 672 000,00 0,00 6 672 000,00

80195 pozostała działalność 6 672 000,00 0,00 6 672 000,00

6370
środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 
6 672 000,00 6 672 000,00 

razem 6 672 000,00 0,00 6 672 000,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

801 Oświata i wychowanie 6 672 000,00 0,00 6 672 000,00

80195 pozostała działalność 6 672 000,00 0,00 6 672 000,00

6370
wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
6 672 000,00 6 672 000,00

razem 6 672 000,00 0,00 6 672 000,00

Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

801 Oświata i wychowanie 2 646 000,00 -646 000,00 2 000 000,00

80195 pozostała działalność 2 646 000,00 -646 000,00 2 000 000,00

6370
środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 
2 646 000,00 -646 000,00 2 000 000,00 

razem 2 646 000,00 -646 000,00 2 000 000,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

801 Oświata i wychowanie 2 646 000,00 -646 000,00 2 000 000,00

80195 pozostała działalność 2 646 000,00 -646 000,00 2 000 000,00

6370
wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 646 000,00 -646 000,00 2 000 000,00

razem 2 646 000,00 -646 000,00 2 000 000,00

Plan wpływów i wydatków finansowanych ze środków pochodzących 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na 2024 roku 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

zadanie inwestycyjne:

"Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 3 wraz z 

zagospodarowaniem terenu oraz termomodernizacją Gminnego Przedszkola 

Nr 4"

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

zadanie inwestycyjne:

"Modernizacja bazy oświatowej SP w Siedlisku oraz SP Nr 1 w Trzciance"

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IV/40/24
Rady Miejskiej Trzcianki
z dnia 8 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 1



Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

851 Ochrona zdrowia 686 000,00 0,00 686 000,00

85195 pozostała działalność 686 000,00 0,00 686 000,00

6370
środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 
686 000,00 686 000,00 

razem 686 000,00 0,00 686 000,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

851 Ochrona zdrowia 686 000,00 0,00 686 000,00

85195 pozostała działalność 686 000,00 0,00 686 000,00

6370
wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
686 000,00 686 000,00

razem 686 000,00 0,00 686 000,00

Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

600 Transport i łączność 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

60016 drogi publiczne gminne 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

6370
środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 
5 000 000,00 5 000 000,00 

razem 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

600 Transport i łączność 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

60016 drogi publiczne gminne 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

6370
wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
5 000 000,00 5 000 000,00

razem 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

92118 Muzea 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

6370
środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 
1 000 000,00 1 000 000,00 

razem 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

92118 Muzea 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

6370
wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
1 000 000,00 1 000 000,00

razem 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

zadanie inwestycyjne:

"Adaptacja budynku komunalnego na przychodnię w Siedlisku"

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

zadanie inwestycyjne:

"Budowa infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego - uzbrojenie i 

przygotowanie terenów przemysłowych w strefie pn. "Trzcianka - Południe" "

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

zadanie inwestycyjne:

"Budowa zaplecza magazynowego Muzeum Ziemi Nadnoteckiej wraz z 

parkingiem buforowym"

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 2



Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 000 000,00 0,00 9 000 000,00

90095 pozostała działalność 9 000 000,00 0,00 9 000 000,00

6370
środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 
9 000 000,00 9 000 000,00 

razem 9 000 000,00 0,00 9 000 000,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 000 000,00 0,00 9 000 000,00

90095 pozostała działalność 9 000 000,00 0,00 9 000 000,00

6370
wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
9 000 000,00 9 000 000,00

razem 9 000 000,00 0,00 9 000 000,00

Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 283 250,00 0,00 283 250,00

92109 domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 283 250,00 0,00 283 250,00

6370
środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 
283 250,00 283 250,00 

razem 283 250,00 0,00 283 250,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 283 250,00 0,00 283 250,00

92109 domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 283 250,00 0,00 283 250,00

6370
wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
283 250,00 283 250,00

razem 283 250,00 0,00 283 250,00

Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
495 000,00 212 000,00 707 000,00

40001 dostarczanie ciepła 495 000,00 212 000,00 707 000,00

2180

środki z Funbduszu Przecidziałania COVID - 19 na finasnowanie lub 

dofinanasowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID - 19

495 000,00 212 000,00 707 000,00 

razem 495 000,00 212 000,00 707 000,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
495 000,00 212 000,00 707 000,00

40001 dostarczanie ciepła 495 000,00 212 000,00 707 000,00

2970 różne przelewy 485 100,00 212 000,00 697 100,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 8 292,85 8 292,85

4110 skladki na ubezpieczenia społeczne 1 403,98 1 403,98

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

zadanie inwestycyjne:

"Rozbudowa infrastruktury komunalnej gminy Trzcianka"

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

zadanie inwestycyjne:

"Wymiana dachu na świetlicy wiejskiej we Wrzącej"

Wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych i sprzedawców ciepła

(ustawa o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 

w związku z sytuacją na rynku paliw) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 3



4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
203,17 203,17

razem 495 000,00 212 000,00 707 000,00

Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 147 000,00 0,00 147 000,00

92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 147 000,00 0,00 147 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID - 19

147 000,00 0,00 147 000,00 

razem 147 000,00 0,00 147 000,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 147 000,00 0,00 147 000,00

92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 147 000,00 0,00 147 000,00

6580
wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 

użytkowaniu jednostek budżetowych
147 000,00 147 000,00

razem 147 000,00 0,00 147 000,00

Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 150 000,00 0,00 150 000,00

92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 150 000,00 0,00 150 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID - 19

150 000,00 0,00 150 000,00 

razem 150 000,00 0,00 150 000,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 150 000,00 0,00 150 000,00

92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 150 000,00 0,00 150 000,00

6580
wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 

użytkowaniu jednostek budżetowych
150 000,00 150 000,00

razem 150 000,00 0,00 150 000,00

Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 416 500,00 0,00 416 500,00

92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 416 500,00 0,00 416 500,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID - 19

416 500,00 0,00 416 500,00 

razem 416 500,00 0,00 416 500,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 416 500,00 0,00 416 500,00

92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 416 500,00 0,00 416 500,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków

zadanie inwestycyjne:

Restauracja zabytkowej Burmistrzówki w Trzciance

Rządowy Program Odbudowy Zabytków

zadanie inwestycyjne:

Restauracja zabytkowej Burmistrzówki w Trzciance - II etap

Rządowy Program Odbudowy Zabytków

zadanie inwestycyjne:

Rewitalizacja zabytkowego parku w rejonie ulic: Artura Grottgera 

oraz ks. Piotra Skargi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 4



6580
wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 

użytkowaniu jednostek budżetowych
416 500,00 416 500,00

razem 416 500,00 0,00 416 500,00

Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 153 850,00 0,00 153 850,00

92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 153 850,00 0,00 153 850,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID - 19

153 850,00 0,00 153 850,00 

razem 153 850,00 0,00 153 850,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 153 850,00 0,00 153 850,00

92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 153 850,00 0,00 153 850,00

6570

dotacja celowa przekazana z budżetu na finasnowanie lub dofinsnowanie 

zadań inwestycynych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych

153 850,00 153 850,00

razem 153 850,00 0,00 153 850,00

Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 147 000,00 0,00 147 000,00

92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 147 000,00 0,00 147 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID - 19

147 000,00 0,00 147 000,00 

razem 147 000,00 0,00 147 000,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 147 000,00 0,00 147 000,00

92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 147 000,00 0,00 147 000,00

6570

dotacja celowa przekazana z budżetu na finasnowanie lub dofinsnowanie 

zadań inwestycynych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych

147 000,00 147 000,00

razem 147 000,00 0,00 147 000,00

Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 147 000,00 0,00 147 000,00

92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 147 000,00 0,00 147 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID - 19

147 000,00 0,00 147 000,00 

razem 147 000,00 0,00 147 000,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków

zadanie inwestycyjne: 

Dotacja na konserwację i restaurację zabytkowego ołtarza 

bocznego 

w kościele pw. Wszystkich Świętych w Białej

Rządowy Program Odbudowy Zabytków

zadanie inwestycyjne: 

Remont dachu nawy kościoła pw. Świętej Rodziny w Kępie

Rządowy Program Odbudowy Zabytków

zadanie inwestycyjne:

Wymiana pokrycia dachowego prezbiterium kościoła parafialnego w 

Siedlisku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 5



Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 147 000,00 0,00 147 000,00

92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 147 000,00 0,00 147 000,00

6570

dotacja celowa przekazana z budżetu na finasnowanie lub dofinsnowanie 

zadań inwestycynych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych

147 000,00 147 000,00

razem 147 000,00 0,00 147 000,00

Przychody 

§ nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

2 040,00 2 040,00

razem 2 040,00 0,00 2 040,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 040,00 0,00 2 040,00

85395 pozostała działalność 2 040,00 0,00 2 040,00

2950 zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 2 040,00 2 040,00

razem 2 040,00 0,00 2 040,00

Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 35 300,00 0,00 35 300,00

85395 pozostała działalność 35 300,00 0,00 35 300,00

2180

środki z Funduszu Przecidziałania COVID - 19 na finasnowanie lub 

dofinanasowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID - 19

35 300,00 35 300,00 

razem 35 300,00 0,00 35 300,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan 

po zmianach

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 35 300,00 0,00 35 300,00

85395 pozostała działalność 35 300,00 0,00 35 300,00

3110 świadczenia społeczne 34 600,00 34 600,00

4300 zakup usług pozostałych 700,00 700,00

razem 35 300,00 0,00 35 300,00

Rekompensata podatku VAT

Dodatek dla gospodarstw domowych 

(ustawa o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 

ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 6



Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

855 Rodzina 95 790,00 0,00 95 790,00

85502

świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

95 790,00 0,00 95 790,00

2100

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

95 790,00 95 790,00 

razem 95 790,00 0,00 95 790,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

855 Rodzina 95 790,00 0,00 95 790,00

85502

świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

95 790,00 0,00 95 790,00

3290
świAdczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
93 000,00 93 000,00

4370 zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 790,00 2 790,00

razem 95 790,00 0,00 95 790,00

Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

750 Administracja publiczna 1 247,09 0,00 1 247,09 

75095 pozostała działalność 1 247,09 0,00 1 247,09 

2100

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

1 247,09 1 247,09 

razem 1 247,09 0,00 1 247,09

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

750 Administracja publiczna 1 247,09 0,00 1 247,09

75095 pozostała działalność 1 247,09 0,00 1 247,09

4370 zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 558,00 558,00

4740
wynagrodzenia i uposażenia wypłacne w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
689,09 689,09

razem 1 247,09 0,00 1 247,09

Plan wpływów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2024 rok

Wydatki dotyczące zdjęć oraz nadania numeru PESEL obywatelom 

Świadczenia rodzinne

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IV/40/24
Rady Miejskiej Trzcianki
z dnia 8 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 1



Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

852 Pomoc społeczna 8 140,00 0,00 8 140,00

85295 pozostała działalność 8 140,00 0,00 8 140,00

2100

środki z Funduszu Pomocy na finasnowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

8 140,00 8 140,00 

razem 8 140,00 0,00 8 140,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

852 Pomoc społeczna 8 140,00 0,00 8 140,00

85295 pozostała działalność 8 140,00 0,00 8 140,00

3280
świadczenia związane z udzieleniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
8 140,00 8 140,00

razem 8 140,00 0,00 8 140,00

Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 120,00 0,00 6 120,00

85395 pozostała działalność 6 120,00 0,00 6 120,00

2100

środki z Funduszu Pomocy na finasnowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

6 120,00 6 120,00 

razem 6 120,00 0,00 6 120,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 120,00 0,00 6 120,00

85395 pozostała działalność 6 120,00 0,00 6 120,00

3290
świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
6 000,00 6 000,00

4350
zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
120,00 120,00

razem 6 120,00 0,00 6 120,00

Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

852 Pomoc społeczna 126 968,00 42 680,00 169 648,00

85295 pozostała działalność 126 968,00 42 680,00 169 648,00

2100

środki z Funduszu Pomocy na finasnowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

126 968,00 42 680,00 169 648,00 

razem 126 968,00 42 680,00 169 648,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

852 Pomoc społeczna 126 968,00 42 680,00 169 648,00

85295 pozostała działalność 126 968,00 42 680,00 169 648,00

Zapewnienie wyżywienia i utrzymania (świadczenie w kwocie 40 zł za dobę)

Wypłata jednorazowego świadczenia "300+"

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 2



3280
świadczenia związane z udzieleniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
125 480,00 42 280,00 167 760,00

4740
wynagrodzenia i uposażenia wypłacne w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
1 255,17 337,40 1 592,57

4850
składki i pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
232,83 62,60 295,43

razem 126 968,00 42 680,00 169 648,00

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

758 Różne rozliczenia 495 806,00 78 385,00 574 191,00

75814 różne rozliczenia finansowe 495 806,00 78 385,00 574 191,00

2100

środki z Funduszu Pomocy na finasnowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

495 806,00 78 385,00 574 191,00 

razem 495 806,00 78 385,00 574 191,00

Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan

po zmianach

801 Oświata i wychowanie 574 040,62 78 385,00 652 425,62

80195 pozostała działalność 574 040,62 78 385,00 652 425,62

4350
zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
24 066,00 14 752,00 38 818,00

4740
wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
55 431,42 26 640,00 82 071,42

4750
wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
294 637,00 1 668,00 296 305,00

4850
składki i pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
62 996,20 549,00 63 545,20

4860
pozostałe wydatki bieżące na zadania związane

z pomocą obywatelom Ukrainy
119 210,00 34 776,00 153 986,00

razem 574 040,62 78 385,00 652 425,62

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy finansowane z Funduszu 

Pomocy

Dochody

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 3



dział rozdział § nazwa kwota

801 Oświata i wychowanie 41 755,80

80195 pozostała działalność 41 755,80

2020

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej

41 755,80

razem 41 755,80

dział rozdział § nazwa kwota

801 Oświata i wychowanie 41 755,80

80195 pozostała działalność 41 755,80

4300 zakup usług pozostałych 41 466,00

4430 różne opłaty i składki 289,80

razem 41 755,80

Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej na 2024 rok

Realizacja porozumienia z Ministerem Edukacji na realizację zadania 

w ramach przedsięwzięcia pn. "Podróże z klasą"

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr IV/40/24
Rady Miejskiej Trzcianki
z dnia 8 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr IV/40/24 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 8 sierpnia 
2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 

2024 rok 

DOCHODY 

Dochody budżetu gminy na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 
1 110 653,66 zł do kwoty 180 282 884,90 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 2 550 657,61 zł do kwoty  
139 475 496,31 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 1 440 003,95 zł do kwoty 
40 807 388,59 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów 
bieżących: 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” 
w rozdziale „Dostarczanie ciepła” zwiększa się dochody o 212 000,00 zł z tytułu 
wpływów ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 
z przeznaczeniem na wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych 
i sprzedawców ciepła na podstawie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” 
zwiększa się dochody o 52 017,00 zł z tytułu odsetek od środków na rachunkach 
bankowych oraz o 78 385,00 zł z tytułu środków pochodzących z Funduszu 
Pomocy z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” 
wprowadza się dochody w kwocie 41 755,80 zł z tytułu dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów realizacji zadania pn. „Podróże z klasą” realizowanego 
na podstawie porozumienia z Ministrem Edukacji oraz w kwocie 8 941,00 zł 
z tytułu środków uzyskanych na realizację ww. zadania; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” zwiększa się 
dochody o 42 680,00 zł z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy 
Ukrainie na finansowanie wypłat świadczenia na zapewnienie wyżywienia 
i utrzymania (w kwocie 40,00 zł na dobę); 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” 
zwiększa się dochody o 117 130,04 zł z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 1



na zadania zlecone z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za 
sprawowanie opieki, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o 
pomocy społecznej, na podstawie zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego 
(pismo Nr FB-I.3111.251.2024.7); 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego” zwiększa się dochody o 2 000 000,00 zł z tytułu 
dotacji celowej z budżetu państwa na zadania zlecone z przeznaczeniem na 
realizację świadczeń rodzinnych, na podstawie zawiadomienia od Wojewody 
Wielkopolskiego (pismo Nr FB-I.3111.219.2024.7); 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego” zwiększa się dochody o 2 090,77 zł z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa na zadania zlecone z przeznaczeniem na realizację 
świadczeń wychowawczych, na podstawie zawiadomienia od Wojewody 
Wielkopolskiego (pismo Nr FB-I.3111.231.2024.7). 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów 
majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Wyłączenie z produkcji gruntów 
rolnych” wprowadza się dochody w kwocie 63 750,00 zł z tytułu przyznanej 
pomocy finansowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na zadanie 
inwestycyjne: „Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych"; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” wprowadza się 
dochody w kwocie 83 750,00 zł w związku z przyznaną pomocą finansową 
z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację zadania „Budowa zaplecza 
szatniowo - sanitarnego przy boisku sportowym w Straduniu, gm. Trzcianka". 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów 
bieżących: 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” zmniejsza się dochody 
o 4 342,00 zł z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na zadania zlecone 
związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów samorządowych 
w 2024 r, na podstawie zawiadomienia z Krajowego Biura Wyborczego 
Delegatura w Pile (pismo Nr DPL.3113.25.2024). 

 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów 
majątkowych: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 2



●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem gminy” zmniejsza się dochody o 941 503,95 zł z tytułu 
dotacji na zadania inwestycyjne: „Termomodernizacja budynku komunalnego 
wielorodzinnego w Trzciance przy ul. Żeromskiego 10a"; zadanie będzie 
realizowane w latach 2024 - 2025, plan dochodów z tytułu środków z BGK 
w ramach premii MZG przenosi się na 2025 rok; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” zmniejsza 
się dochody o 646 000,00 zł z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład 
na zadania inwestycyjne pn. „Modernizacja bazy oświatowej SP w Siedlisku oraz 
SP Nr 1 w Trzciance", środki będą do wykorzystania w 2025 roku. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu gminy na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 
 1 039 297,23 zł do kwoty 199 041 203,79 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 2 550 657,61 zł do kwoty  
141 854 777,71 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 1 511 360,38 zł do kwoty  
57 186 426,08 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków 
bieżących: 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” 
w rozdziale „Dostarczanie ciepła” zwiększa się wydatki o 212 000,00 zł na 
wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych i sprzedawców ciepła na 
podstawie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 
ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” 
w ramach paragrafu „Pozostałe odsetki” wprowadza się wydatki w kwocie 
17,00 zł; 

●w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Pozostała działalność” 
zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł (utrzymanie obiektów użyteczności 
publicznej); 

●w dziale „Administracja publiczna” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł oraz 
wprowadza się przeniesienia między zadaniami w rozdziałach: „Promocja 
jednostek samorządu terytorialnego” i „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)”; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” 
wprowadza się wydatki w kwocie 50 696,80 zł na zadanie „Podróże z klasą” 
(finansowanie w kwocie 41 755,80 zł z dotacji celowej na podstawie 
porozumienia z Ministrem Edukacji oraz w kwocie 8 941,00 zł z dochodów 
własnych); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 3



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” 
zwiększa się o 78 385,00 zł wydatki na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” zwiększa się 
o 42 680,00 zł wydatki na świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” 
zwiększa się o 117 130,04 zł wydatki na wynagrodzenia za sprawowanie opieki 
(finansowanie z dotacji celowej z budżetu państwa na zadania zlecone); 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego” zwiększa się wydatki o 2 000 000,00 zł na wypłaty 
świadczeń rodzinnych oraz o 2 090,77 zł na świadczenie wychowawcze (wydatki 
finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa na zadania zlecone); 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy 
i ośrodki kultury, świetlice i kluby” zwiększa się wydatki o 45 000,00 zł 
(utrzymanie świetlic wiejskich); 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziałach: „Zadania w zakresie kultury 
fizycznej”, „Obiekty sportowe” wprowadza się przeniesienia między zadaniami. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków 
bieżących: 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” zmniejsza się wydatki 
o 4 342,00 zł w związku z rozliczeniem zadania i dostosowaniem planu do 
wykonania; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 
„Pozostała działalność” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł (pozostałe wydatki). 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków 
majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” 
zwiększa się wydatki o 6 500,00 zł na zadanie pn. „Modernizacja sali wiejskiej 
w Niekursku w konkursie „Pięknieje Wielkopolska Wieś" (zwiększenie środków 
własnych gminy); 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” 
zwiększa się wydatki o 93 750,00 zł na zadanie pn. „Budowa dróg dojazdowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 4



do gruntów rolnych" (środki w kwocie 63 750,00 zł pochodzą z przyznanej 
pomocy finansowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego); 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” 
zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł na zadanie pn. „Budowa ul. Orzechowej 
w Trzciance"; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 
„Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Wpłaty 
jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania Wpłata na Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej na zakup samochodu specjalnego rozpoznawczo - 
ratowniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Czarnkowie) wprowadza się wydatki w kwocie 150 000,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona 
zabytków i opieka nad zabytkami” zwiększa się wydatki o 30 246,51 zł na 
zadania: „Restauracja zabytkowej „Burmistrzówki” w Trzciance” o kwotę 
4 128,22 zł, „Restauracja zabytkowej „Burmistrzówki” w Trzciance etap II” 
o kwotę 26 118,29 zł 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” wprowadza się 
wydatki w kwocie 83 750,00 zł  na realizację zadania „Budowa zaplecza 
szatniowo - sanitarnego przy boisku sportowym w Straduniu, gm Trzcianka" 
(finansowane z pomocy finansowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego) 
oraz zwiększa się o 8 000,00 zł wydatki na zadanie pn. „Projekty techniczne 
obiektów sportowych". 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków 
majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” 
zmniejsza się o 17 220,00 zł wydatki na zadanie pn. „Projekty techniczne dróg” 
oraz o 115 128,00 zł na zadanie pn. „Projekt techniczny drogi dla rowerów na ul. 
Ogrodowej w Trzciance” i ustala się plan w kwocie 132 348,00 zł na zadanie pn. 
„Budowa drogi rowerowej wzdłuż ul. Ogrodowej w Trzciance” (zadanie zostaje 
zapisane w przedsięwzięciach WPF do realizacji w latach 2024 - 2025); 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem gminy” (dotyczy zadania Termomodernizacja budynku 
komunalnego mieszkalnego wielorodzinnego w Trzciance, zlokalizowanego przy 
ul. Żeromskiego 10a) zmniejsza się wydatki o 1 257 606,89 zł, zadanie wpisane 
zostaje do przedsięwzięć w Wieloletniej Prognozie Finansowej, w nakładach roku 
2024 wydatki w kwocie 30 000,00 zł, w 2025 roku w kwocie 1 257 606,89 zł. 
Pożyczka na ten cel z WFOŚiGW w kwocie 316 102,94 zł oraz dotacja w kwocie 
941 503,95 zł, tj. w wysokości przyznanych środków z BGK w ramach premii 
MZG, ujęte zostaną w planie przychodów i dochodów na 2025 rok; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 5



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” zmniejsza 
się o 646 000,00 zł wydatki na zadanie pn. „Modernizacja bazy oświatowej SP w 
Siedlisku oraz SP Nr 1 w Trzciance", zadanie zostaje wpisane do przedsięwzięć 
WPF do realizacji w latach 2024 - 2024. 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu gminy na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 
71 356,43 zł do kwoty 22 923 414,92 zł, w tym: 

„Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” ulegają 
zmniejszeniu o kwotę 71 356,43 zł do kwoty 16 452 827,54 zł, z tego: 

- zmniejsza się o kwotę 316 102,94 zł plan przychodów z tytułu pożyczki 
z WFOŚiGW na zadanie pn. „Termomodernizacja budynku komunalnego 
mieszkalnego wielorodzinnego w Trzciance, zlokalizowanego przy ul. 
Żeromskiego 10a”; 

- zwiększa się o kwotę 244 746,51 zł plan przychodów z tytułu planowanych do 
zaciągnięcia pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

Ponadto w przychodach z tytułu planowanych do zaciągnięcia pożyczek 
i kredytów zmienia się źródło pozyskania środków w kwocie 2 250 000,00 zł na 
środki planowane do uzyskania z tytułu pożyczki z KPO. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8CEE56-74D1-4CE7-8D6F-70142EFD496B. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR IV/40/24 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI z dnia 8 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pauza – w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4
	lit. d w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu gminy Trzcianka na 2024 rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetu gminy Trzcianka na 2024 rok
	Zalacznik 3 Plan przychodów i rozchodów na 2024 rok
	Zalacznik 4 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2024 roku
	Zalacznik 5 Plan wydatków majątkowych na 2024 rok
	Zalacznik 6 Plan wpływów i wydatków finansowanych ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na 2024 roku
	Zalacznik 7 Plan wpływów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2024 rok
	Zalacznik 8 Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej na 2024 rok
	Uzasadnienie


